
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

Al sito web 

 

Agli Atti 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

Finanziamento progetto a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 

MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – SCUOLE”. (Giugno 

2022)”  

CUP J61F22002920006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 

Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

giugno 2019, n.55;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

“Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

21/10/2022;  

VISTA la candidatura 32879 inoltrata per il predetto Avviso; 

VISTA l’ammissione al progetto con inserimento CUP J61F22002920006 in data 28/09/2022; 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0001964/U del 04/04/2023 09:59



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel.0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

VISTO il Decreto n. 68-1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la 

trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 

per complessivi euro 7.301,00 acquisito con prot. n. 7502 del 13/12/2022;  

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E.F. 2022 – Prot. N. 7514 del 13/12/2022;  

VISTI l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (ruolo e funzioni del RUP), secondo il quale per 

ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto le stazioni appaltanti individuano un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione e l’art. 101 (soggetti delle Stazioni appaltanti); 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti “Nomina, ruolo e compiti 

del RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

ATTESA la necessità di acquisire il servizio di adeguamento del sito web scolastico secondo quanto 

previsto dal PNRR PA Digitale 2026 “Misura 1.4.1 Esperienze del Cittadino nei Servizi Pubblici – 

Scuole (Giugno 2022) e avviare le procedure di affidamento (importo stimato presunto € 7.301,00); 

RITENUTO necessario nominare, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico:  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, 

affidamento, esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione del progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022”- CUP J61F22002920006, 

autorizzati con Decreto di finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

per la Trasformazione Digitale.  

L'importo complessivo del progetto è di € 7.301,00 come indicato nella tabella sottostante:  

 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole Giugno 2022” 

€ 7.301,00 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Michela LELLA 

Documento firmato digitalmente 


		2023-04-04T10:07:03+0200




